
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

про схвалення проєкту постанови НКРЕКП  

«Про схвалення Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ТЕРНОПІЛЬВОДОКАНАЛ» на 2024 рік» 

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ТЕРНОПІЛЬВОДОКАНАЛ» надійшла Інвестиційна програма (інвестиційний проект) на 

2024 рік, погоджена рішенням виконавчого комітету Тернопільської міської ради від                         

07 лютого 2024 року № 211, із загальним обсягом фінансування 188 399,46 тис. грн, у тому 

числі: 

 з централізованого водопостачання 130 609,15 тис. грн (5 586,35 тис. грн – амортизація, 

80 615,94 тис. грн – виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, 

позик), 44 406,86 тис. грн – позичкові  кошти, що підлягають поверненню); 

з централізованого водовідведення 57 790,31 тис. грн (9 905,65 тис. грн – амортизація, 

40 225,30 тис. грн – виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, 

позик), 7 659,36 тис. грн – позичкові  кошти, що підлягають поверненню). 

Об’єктивна сума коштів, отримана для фінансування ліцензованої діяльності 

(визначення величини інвестиційної складової в структурі тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення), буде відкоригована при проведенні 

планових або позапланових перевірок згідно з вимогами пунктів 2 та 6 Методики перевірки 

дотримання ліцензіатами з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм, яка є 

додатком 28 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428. 

За результатами опрацювання наданих матеріалів з урахуванням зазначеного та 

відповідно до Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання 

та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 25 квітня 2023 року № 730 «Про врегулювання окремих питань щодо 

подання заяв для встановлення тарифів і схвалення інвестиційних програм (планів розвитку) 

у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення на             

2024 рік», пропонуємо: 

1. схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про схвалення Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ТЕРНОПІЛЬВОДОКАНАЛ» на 2024 рік» та розмістити його на офіційному вебсайті 

НКРЕКП, 

2. виключити захід, передбачений пунктом 2.5.2 Річного інвестиційного плану 

використання коштів у першому році плану розвитку на 2024 рік у сумі  234,03 тис. грн (без 

урахування ПДВ). Зазначені кошти спрямувати на інші та/або нові заходи Інвестиційної 

програми (інвестиційного проекту) на 2024 рік з централізованого водовідведення, 



2 

 
3. заборонити КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ТЕРНОПІЛЬВОДОКАНАЛ» 

використання коштів Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2024 рік до надання 

до НКРЕКП копій експертних звітів, затверджених в установленому порядку, у рамках заходів 

Річного інвестиційного плану використання коштів у першому році плану розвитку на           

2024 рік: 

пункт 1.1.1 – у сумі 4 058,52 тис. грн (без урахування ПДВ); 

пункт 1.3.1 – у сумі 1 527,83 тис. грн (без урахування ПДВ); 

пункт 2.1.1 – у сумі 2 425,00 тис. грн (без урахування ПДВ). 

 

 

 

Заступник директора Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                                Дмитро СОЛОМКА   

 



  ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________           Київ        №________ 

 

Про схвалення Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту)  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА  

«ТЕРНОПІЛЬВОДОКАНАЛ» на 2024 рік  

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) суб’єктів господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 25 квітня 2023 року № 730 «Про врегулювання 

окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (планів розвитку) у сфері централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення на 2024 рік» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Схвалити Інвестиційну програму (інвестиційний проект) ліцензіата, 

що провадить господарську діяльність з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 



2 
 

«ТЕРНОПІЛЬВОДОКАНАЛ» на 2024 рік у сумі 188 399,46 тис. грн (без 

урахування ПДВ) та джерела її фінансування згідно з додатком. 

 

2. Захід, передбачений пунктом 2.5.2 Річного інвестиційного плану 

використання коштів у першому році плану розвитку на 2024 рік у сумі                 

234,03 тис. грн (без урахування ПДВ), виключити. Зазначені кошти спрямувати 

на інші та/або нові заходи Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 

2024 рік з централізованого водовідведення. 

 

3. Заборонити КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ТЕРНОПІЛЬВОДОКАНАЛ» використання коштів Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) на 2024 рік до надання до НКРЕКП копій експертних 

звітів, затверджених в установленому порядку, у рамках заходів Річного 

інвестиційного плану використання коштів у першому році плану розвитку на 

2024 рік: 

пункт 1.1.1 – у сумі 4 058,52 тис. грн (без урахування ПДВ); 

пункт 1.3.1 – у сумі 1 527,83 тис. грн (без урахування ПДВ); 

пункт 2.1.1 – у сумі 2 425,00 тис. грн (без урахування ПДВ). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                                 Валерій ТАРАСЮК 



 Додаток  

 

до постанови 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та 

комунальних послуг 

 ___________№__________ 
  

  
Джерела фінансування Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ТЕРНОПІЛЬВОДОКАНАЛ»    

на 2024 рік  

  

Джерела фінансування  Річна сума, тис. грн 

Усього без урахування ПДВ, у тому числі: 188 399,46 

     заходи з централізованого водопостачання,  

у тому числі: 
130 609,15 

амортизація 5 586,35 

виробничі інвестиції з прибутку для погашення 

запозичень (кредитів, позик) 
80 615,94 

позичкові  кошти, що підлягають поверненню 44 406,86 

     заходи з централізованого водовідведення,  

у тому числі: 
57 790,31 

амортизація 9 905,65 

виробничі інвестиції з прибутку для погашення 

запозичень (кредитів, позик) 
40 225,30 

позичкові кошти, що підлягають поверненню 7 659,36 

 

 

 

Заступник директора Департаменту  

із регулювання відносин у сфері  

централізованого водопостачання  

та водовідведення                                                                       Дмитро СОЛОМКА 




